
Årsrapport 2016

Energinet.dk Associated Activities A/S

CVR-nr. 25 94 33 25

Tonne Kjærvej 65

7000 Fredericia

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 6. marts 2017.



Dirigent

ENERGINET/DK

Indholdsfortegnelse

1.	Hoved- og nøgletal	3
2.	Fakta om Energinet.dk Associated Activities A/S.....	4
3.	Ledelsespåtegning	5
4.	Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	6
5.	Ledelsesberetning.....	9
5.1	Hovedaktivitet.....	9
5.2	Økonomisk resultat.....	9
5.3	Forventninger til 2017.....	9
5.4	Begivenheder efter regnskabsårets udløb	9
5.5	Risikostyring og intern kontrol vedrørende regnskabsafklæggelse.....	9
6.	Anvendt regnskabspraksis	10
6.1	Generelt om indregning og måling	10
6.2	Omregning af fremmed valuta.....	10
6.3	Resultatopgørelsen	10
6.3.1	Omsætning	10
6.3.2	Andre eksterne omkostninger	11
6.3.3	Af- og nedskrivninger.....	11
6.3.4	Finansielle indtægter og omkostninger	11
6.3.5	Skat af årets resultat	11
6.4	Balancen	11
6.4.1	Immaterielle anlægsaktiver	11
6.4.2	Igangværende arbejder.....	11
6.4.3	Tilgodehavender	12
6.4.4	Selskabsskat og udskudt skat	12
6.4.5	Gældsforpligtelser	12
6.4.6	Eventualforpligtelser mv.....	12
7.	Resultatopgørelse	13
8.	Balance	14
9.	Egenkapitalopgørelse	15
10.	Noter	16

1. Hoved- og nøgletal

Beløb i TDKK	2016	2015	2014	2014	2013
Resultat					
Nettoomsætning	14.548	15.948	19.292	14.872	12.873
Resultat før af- og nedskrivninger	2.729	5.881	6.395	5.871	5.440
Resultat af primær drift	2.729	4.880	5.062	4.537	4.106
Resultat af finansielle poster	669	626	548	583	332
Årets resultat	2.685	4.200	4.223	3.875	3.327
Balance					
Anlægsaktiver	0	0	1.001	2.333	3.667
Omsætningsaktiver	42.700	40.167	35.599	30.408	24.089
Balancesum	42.700	40.167	36.600	32.741	27.756
Egenkapital	41.822	39.137	34.937	30.714	26.839
Nøgletal i pct.					
Soliditetsgrad	98	97	95	94	97
Nøgletal					
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Balancesum}}$				

2. Fakta om Energinet.dk Associated Activities A/S

Adresse	Energinet.dk Associated Activities A/S Tonne Kjærvej 65 7000 Fredericia Tlf.: 70 10 22 44 CVR-nr. 25 94 33 25
Ejerforhold	Energinet.dk Associated Activities A/S ejes af Energinet.dk
Hjemstedskommune	Fredericia
Ekstern revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

3. Ledespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2016 for Energinet.dk Associated Activities A/S.

Årsregnskabet og ledelsesberetningen er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at den valgte regnskabspraksis er hensigtsmæssig, at selskabets interne kontroller, der er relevante for at udarbejde og aflægge et årsregnskab, er tilstrækkelige, og at årsregnskabet derfor giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og af den finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og af selskabets finansielle stilling samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som selskabet står over for.

Årsrapporten med tilhørende forslag til resultatdisponering indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Fredericia, den 6. marts 2017

I direktionen



Peter Jørgensen

I bestyrelsen



Torben Glar Nielsen
Formand



Torben Gaston Brabo



Marianne Schønberg Hansen

4. Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Associated Activities A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Associated Activities A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis ("regnskabet").

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 6. marts 2017

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31


Jens Otto Damgaard
statsautoriseret revisor


Brian Christensen
statsautoriseret revisor

5. Ledelsesberetning

5.1 Hovedaktivitet

Energinet.dk Associated Activities A/S er et 100 pct. Energinet.dk-ejet datterselskab, hvis aktivitet består i at udøve kommerciel virksomhed i henhold til lov om Energinet.dk. Aktiviteten omfatter udlejning af lyslederfibre, udlejning af antennepositioner, entrepriseopgaver, salg af timer og materialer mv.

Selskabets aktiver består primært af konsulentydelse.

5.2 Økonomisk resultat

Selskabet fik i 2016 et overskud efter skat på TDKK 2.685 mod TDKK 4.200 i 2015.

Fald i årets resultat efter skat skyldes ændringer i aftaleforholdene vedrørende fiberudlejning. Årets resultat anses for tilfredsstillende og ligger over forventningerne til året.

5.3 Forventninger til 2017

Samlet forventes et resultat efter skat er på ca. DKK 2 mio.

5.4 Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, der forrykker selskabets økonomiske stilling.

5.5 Risikostyring og intern kontrol vedrørende regnskabsaflæggelse

Virksomheden søger til stadighed at sikre overblik over de strategiske, driftsmæssige, forsikringsbare og finansielle risikofaktorer samt at håndtere disse med henblik på at nå virksomhedens mål. Virksomheden tilstræber at reducere risikofaktorenes potentielle styrke og at modvirke deres eventuelle følger.

Risikopolitikken danner grundlag for virksomhedens forsikrings-, kredit- og finansieringspolitik og for en revision af interne controller- og forretningsprocesser med henblik på at afdække og reducere risici.

6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser. Årsrapporten er således aflagt som klasse B-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som årsrapporten for 2015.

Årsrapporten er aflagt i TDKK.

6.1 Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når de er sandsynlige og kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregningen og målingen tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn.

6.2 Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursforskelle, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

6.3 Resultatopgørelsen

6.3.1 Omsætning

Nettoomsætning omfatter indtægter ved udlejning af fibernet samt salg af timer. Der foretages indregning i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

6.3.2 Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger af primær karakter i forhold til selskabets aktiviteter.

6.3.3 Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

6.3.4 Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

6.3.5 Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Den andel af den resultatførte skat, der knytter sig til årets ekstraordinære resultat henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

6.4 Balancen

6.4.1 Immaterielle anlægsaktiver

Rettigheder til lyslederfibre måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Aktiverede immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Rettigheder til lyslederfibre	15 år
-------------------------------	-------

Anskaffelser i regnskabsåret afskrives forholdsmæssigt efter tidspunktet for ibrugtagelse.

Fortjeneste og tab ved afhændelse opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under Andre driftsindtægter eller Andre eksterne omkostninger.

6.4.2 Igangværende arbejder

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på projektet. Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger på projektet vil overstige de samlede indtægter på et projekt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Aconto faktureringer fragår i salgsværdien. De enkelte projekter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når forudbetalinger overstiger salgsværdien.

6.4.3 Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

6.4.4 Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser ud fra de på balancedagen vedtagne skattesats. Ændring i udskudt skat som følge af nedsættelse af selskabsskatteprocenten indregnes i resultatopgørelsen. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, værdiansættes udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med Energinet.dk og dennes danske koncernforbundne virksomheder. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på såvel overskud som underskud i dattervirksomhederne i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Energinet.dk fungerer som administrationselskab. Den samlede skat af dattervirksomhedernes skattepligtige indkomster hensættes og betales til Energinet.dk.

6.4.5 Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris.

6.4.6 Eventualforpligtelser mv.

Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser omfatter forhold eller situationer, der eksisterer på balancetidspunktet, men hvis regnskabsmæssige virkning ikke kan opgøres endeligt, før udfaldet af en eller flere usikre fremtidige begivenheder bliver kendt.

7. Resultatopgørelse

Beløb i TDKK	Note	2016	2015
Nettoomsætning		14.548	15.948
Andre eksterne omkostninger		-11.819	-10.066
Omkostninger i alt		-11.819	-10.066
Resultat før af- og nedskrivninger		2.729	5.881
Af- og nedskrivning på immaterielle anlægsaktiver	1	0	-1.001
Resultat af primær drift		2.729	4.880
Finansielle indtægter	2	669	626
Finansielle omkostninger		0	0
Resultat før skat		3.399	5.506
Skat af årets resultat	3	-714	-1.307
Årets resultat		2.685	4.200
Årets resultat foreslås anvendt således:			
Overført resultat		2.685	4.200
I alt		2.685	4.200

8. Balance

Beløb i TDKK	Note	2016	2015
Aktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Rettigheder		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	4	0	0
Anlægsaktiver i alt		0	0
Tilgodehavender			
Igangværende arbejder	5	502	100
Tilgodehavender fra salg		2.585	2.665
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed		39.612	37.402
Tilgodehavender i alt		42.700	40.167
Omsætningsaktiver i alt		42.700	40.167
Aktiver i alt		42.700	40.167
Passiver			
Egenkapital			
Aktiekapital		500	500
Overført resultat		41.322	38.637
Egenkapital i alt		41.822	39.137
Hensatte forpligtelser			
Udsudte skatteforpligtelser	6	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		0	0
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger	5	543	1.030
Anden gæld		335	0
Kortfristede gældsforpligtelser		878	1.030
Gældsforpligtelser i alt		878	1.030
Passiver i alt		42.700	40.167
Eventualforpligtelser m.v.	7		-
Nærtstående parter	8		-

9. Egenkapitalopgørelse

Beløb i TDKK	Aktie- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500	34.437	34.937
Årets resultat	0	4.200	4.200
Egenkapital 31. december 2015	500	38.637	39.137
Årets resultat	0	2.685	2.685
Egenkapital 31. december 2016	500	41.322	41.822

Aktiekapitalen består af 1 aktie à TDKK 500.

Ejerforhold: Den 31. december 2016 ejede Energinet.dk hele aktiekapitalen.

10. Noter

Note	Beløb i TDKK	2016	2015
1	Af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver		
	Rettigheder	0	-1.001
	I alt	0	-1.001
2	Finansielle indtægter		
	Renter af mellemværender med tilknyttet virksomhed	669	584
	Øvrige finansielle indtægter	0	42
	I alt	669	626
3	Skat af årets resultat		
	Beregnet skat af årets resultat	-748	-1.542
	Årets ændring i udskudt skat	0	235
	Regulering vedrørende tidligere år	34	0
	Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	0
	I alt	-714	-1.307
	Afstemning af skatteprocent		
	Selskabsretlig skatteprocent	22,0%	23,5%
	Regulering vedrørende tidligere år	-1,0%	0,0%
	Effekt af årets udskudte skat afsat med 22 %	0,0%	0,2%
	Effektiv skatteprocent for året	21,0%	23,7%

Note Beløb i TDKK

4 **Immaterielle anlægsaktiver**

	Immaterielle anlægsaktiver i alt	
	Rettigheder	aktiver i alt
Anskaffelsessum pr. 1. januar	20.000	20.000
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	0
Anskaffelsessum pr. 31. december	20.000	20.000
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar	-20.000	-20.000
Årets af- og nedskrivninger	0	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgange	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 31. december	-20.000	-20.000
Bogført værdi pr. 31. december	0	0

5 **Igangværende arbejder for fremmed regning**

2016

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	502
Modtagne forudbetalinger under passiver	-330
I alt	172
Salgsværdi i perioden	3.572
Modtagne acontobetalinge	-3.400
I alt	172
Bogført værdi pr. 31. december	172

Note	Beløb i TDKK	2016	2015
6	Udskudte skatteforpligtelser		
	Udskudte skatteforpligtelser pr. 1. januar	0	236
	Ændring i udskudt skat vedrørende årets resultat	0	-236
	Ændring i udskudt skat vedrørende tidligere år	0	0
	Udskudte skatteforpligtelser pr. 31. december	0	0
	Udskudt skat vedrører		
	Immaterielle anlægsaktiver	0	0
	Udskudte skatteforpligtelser pr. 31. december	0	0

7 Eventualforpligtelser m.v.

Ved udgangen af regnskabsåret havde selskabet følgende eventualforpligtelser m.v.:

Selskabet hæfter for eventualforpligtelser hidrørende fra spaltningen af Eltra 409 A/S. I det omfang eventualforpligtelser i forhold til Eltra 409 A/S måtte opstå, skal sådanne eventualforpligtelser fuldt ud bæres af Energinet.dk Associated Activities A/S.

Selskabet har vedligeholdelsespligten vedrørende lyslederfiberstrækninger, hvor brugsretten tidsbegrænset er overdraget til tredjemand. Vedligeholdelsespligten varetages for selskabet af Energinet.dk i forbindelse med dette selskabs egen udnyttelse af lysleder-fiberstrækningerne.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Energinet.dk, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen

8 Nærtstående parter

Energinet.dk	Grundlag
Tonne Kjærvej 65, 7000 Fredericia	100 % ejer
Bestyrelse og direktion	Ledelseskontrol
Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Energinet.dk.	

Energinet.dk Associated Activities A/S
Tonne Kjærsvej 65
7000 Fredericia
Tlf. 70 10 22 44
CVR-nr. 25943325

info@energinet.dk
www.energinet.dk